

PREZYDENT M.ST. WARSZAWY

Jego Magnificencja
Prof. dr hab. Roman Cieślak
Rektor Uniwersytetu Humanistycznospołecznego
SWPS

Szanowny Panie Profesorze,

w związku z rozpoczynającym się rokiem akademickim składam na Pana ręce życzenia dla całej społeczności Uniwersytetu Humanistycznospołecznego SWPS.

Inauguracja roku akademickiego to moment szczególny dla całej uczelni, zarówno studentów, jak i kadry naukowo-dydaktycznej. To czas nowych planów, wyzwań i postanowień. Rosnąca rola wiedzy o rozwoju gospodarczym i społecznym sprawia, że uczelnie są naturalnym partnerem samorządów we współpracy i badaniach naukowych.

Uniwersytet SWPS jest uczelnią, która od 25 lat stanowi poparty wiedzą oraz doświadczeniem głos w dialogu społecznym. Z okazji jubileuszu na Pana ręce składam najserdeczniejsze życzenia dalszego rozwoju oraz sukcesów naukowych i dydaktycznych. Wartości głoszone przez Uniwersytet: odwaga, odpowiedzialność i otwartość są dla mnie ważne i stanowią podstawy do działań związanych z nowoczesnym zarządzaniem miastem. Społeczny i humanistyczny charakter uczelni oraz zaangażowanie w debatę publiczną stanowią podstawę do kształtowania się społeczeństwa obywatelskiego, opartego na dialogu i poszanowaniu wzajemnych wartości.

Dokładamy starań, aby jako stolica i największy ośrodek akademicki w Polsce, Warszawa była miejscem przyjaznym dla rozwoju osobistego i zawodowego pracowników, studentów i absolwentów warszawskich ośrodków akademickich. Liczę, że miasto znajdzie swoje miejsce w planach Uniwersytetu SWPS w rozpoczynającym się roku akademickim jako przedmiot i kontekst badań naukowych.

Mam nadzieję, że procedowane w parlamencie propozycje legislacyjne, które pozbawiają samorzady istotnej części ich budżetów (ponad 1 mld 700 zł mln w przypadku Warszawy) oraz prowadzą do trwałego ograniczenia pozycji i siły samorządów, nie staną się przeszkodą dla tworzenia przez miasto warunków dla stabilnego rozwoju warszawskich uczelni. Chciałem też Pana i całą społeczność Uniwersytetu SWPS zapewnić, że Warszawa będzie zawsze wspierać niezależność ośrodków naukowych i dydaktycznych w decydowaniu o kierunku badań oraz ścieżki rozwoju zawodowego pracowników oraz studentów.

Gratuluje tym, którzy od dzisiaj będą mieli zaszczyt studiowania na Uniwersytecie SWPS. Życzę Państwu sukcesów na drodze naukowej i zawodowej. Mam nadzieję, że rozpoczynający się rok akademicki będzie dla Was wartościowym doświadczeniem, a Warszawa pozostanie inspiracją i punktem odniesienia do badań i projektów naukowych.

Z powianiem,


Rafał Trzaskowski